研究助成部会議事録

開催日：平成27年2月23日（月）

時間：17時30分から18時25分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1
血液・化学療
法科

再発および難治の成人急性リンパ芽球性白血病に対するクロファ
ラビン、エトポシド、シクロホスファミド併用化学療法（CLEC 療法）
の第I/II 相試験（JALSG RR-ALL214）

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

2 消化器外科
根治切除可能な漿膜浸潤を伴う胃癌に対する周術期化学療法
（TS-1、パクリタキセル経静脈・腹腔内投与併用療法）第Ⅱ相試
験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

3 臨床腫瘍科
HER2陰性再発乳癌患者の1次もしくは2次化学療法 としてのエリ
ブリンの臨床的有用性に関する検討  (ランダム化第Ⅱ相試験)

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

4
検診部消化
器検診科

膵腫瘍性病変診断における造影ハーモニック超音波内視鏡検査
による微少循環評価の有用性を検討する多施設共同コホート研
究

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

5 婦人科

局所進行子宮頸部腺癌に対するシスプラチンを用いた同時化学
放射線療法（Concurrent chemoradiotherapy: CCRT）とシスプラチ
ンとパクリタキセルを用いたCCRTに関する多施設共同ランダム
化第Ⅲ相比較試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑　知行、高橋克仁、藤井隆、宮代勲、秋田裕史、北邨健司